

GAZETA LWÓW

Wychodzi co dziennie wieczorem.

*P. Kraków
Biblioteka Ję.*

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie niedzielne „Gazety Porannej”.

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
pociągowych
18 gr.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.
W zastępstwie: ST. ZACHARIASIEWICZ.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyżny 31. (Tel. 178).
Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Wierzmy, że będzie lepiej

Lwów, 11 maja.

Jedno z pism lwowskich, którego w żadnym razie nie można podejrzewać o zasadnicze uprzedzenia w stosunku do b. Ministra Skarbu Michałskiego, podało następującą notatkę sprawozdawczą:

„Referent p. Michałski, który stale dąsa się na Ministrów Skarbu, w referacie swoim podkreślił nie tylko, że sanacja gospodarcza nie jest ukończona, o czym wszyscy wiedzą, ale postawił na przyszłość horoskopy tak pesymistyczne, że aż niebezpieczne zarówno dla psychiki narodu, jak i ze względu na opinię naszą za granicą”.

Podobna ocena spotkała referat dra Michałskiego ze strony wszystkich następnych mówców i dyskusji budżetowej — z dodatkowymi uwagami, iż referat nie pokrywa się z poglądami komisji budżetowej, które, dr. Michałski był sprawozdawcą i że poglądom osobistym dra Michałskiego przeczą najistotniejsze cyfry i fakty z naszej sanacji skarbowej i gospodarczej.

Dla nas, rozpatrujących problem z punktu widzenia przede wszystkim społecznego, mniej znaczące są realne podstawy pesymizmu. Wiadomo bowiem, że kto tych podstaw szuka, znajdzie je zawsze w dostatecznej ilości i jeśli chce wątpić, potrafi znaleźć dowody swego sceptycyzmu. Byli i są tacy, którzy zwątpili w wartość życia i doprawdy! — argumentów na to im nie brakło. Podobnie jakże łatwo jest tym (i im przedewszystkiem), którzy na sobie samych doświadczają skutków obecnego kryzysu gospodarczego, zatępnąć ręce i zawołać, że z przesilenia tego nie wyjdziemy nigdy. Znałszy takich, którzy zwątpili o wyniku kampanii r. 1920 i takich, którzy nie wierzyli w możliwość uszczelnienia naszej granicy wschodniej i takich, którym odrodzenie waluty wydawało się absurdem. Na ich usprawiedliwienie należy przyznać, że rachowali uczciwie, t. zn. tak, jak umieli. Zomylili się, że sumując, pominęli pozycje, które na wyniku najsilniej zawazyły, — to wina ludzkiej omylności.

Pesymizm jest równie fatalnym towarzyszem trudności, jak optymizm powodzeń. Jeden i drugi hamuje i paraliżuje. Z jednego i drugiego otrząsają się ci, których dziełem są rzeczywiste czyny.

W obecnej sejmowej dyskusji budżetowej pesymizm jest rzadkiem zjawiskiem. Jedynie niektóre ugrupowania niepolityczne zajmują stanowisko

Marszałek Foch udaje się do Londynu,

PODRÓŻY TEJ PRZYPISUJĄ W KOLACH POLITYCZNYCH WIELKIE ZNACZENIE.

Paryż 11 maja (Tel. G. L.) Ambasador angielski w Paryżu lord Crewe złożył wizytę marszałkowi Fochowi i zaprosił go osobiście na uroczysty dzień urodzin króla do Londynu. W Londynie przygotowują wielką mani-

festację na cześć Focha. W kolach politycznych Paryża przypisują podróży Focha do Londynu duże znaczenie, sądzą bowiem, że przyczyni się ona do porozumienia francusko-angielskiego.

wisko królowo deterministyczne, z obowiązku i programu nie wierząc w trwałość tego, co naród polski zbudował i buduje. Natomiast reszta stronnictw, przy całym szeregu zastrzeżeń, wysuwanych pod adresem Rządu, poszczególnych jego resortów i działów polityki — wierzy. Wierzy i ufa, że będzie lepiej, i że zasadni za linja naszej rozbudowy prowadzi Państwo stale ku poprawie.

Wiaryczym jest również naród. Mimo dyssonansów, jakich żaden dzień nie szczędzi, mimo częstych wzdychań o odkryciu trzęsawiska tam gdzie zdawał się być grunt mocny i ubity, mimo chwastów zaśmiecających nam any, wpatrzeni jesteśmy w świat jasny, coraz szerszy i jaśniejszy. Wierzą jedni w niezwątpioną moc ducha narodu i wielką przyszłość jego przynależność, wiedzą inni, że nie ma że pójść na marne prace i że gdzieś muszą zbierać się olbrzymie zasoby energii złożonej z drobnych udziałów całego społeczeństwa. Jedyną bronią przed zwątpieniem wiara, drugą znajomość praw przyrody.

I wystarczy przystanąć na chwilę i spojrzeć wstecz, aby z podniesionem czołem pójść dalej naprzód. Dzieła, będące już za nami są dźwięczną krytyką pesymizmu. Rzut oka na moment współczesny okaże rosnącą wydajność pracy, dostosowywanie się jej warsztatów do nowych, ciężkich wymogów organizacji i produkcji, oczyszczanie się ze starych trucizn na każdym polu. Nie znamy dziedziny, w której ponieśliśmy klęskę, lub gdziebyśmy rozpoczęli odwrót. Nawet drobne pozycje bierne w ogólnym bilansie czynnym są miejscami najzacieśniej walki, której przyświeca idea zwycięstwa.

Nie ludźmy się — żadna „sanacja”, nie tylko gospodarcza, nie została ukończona. Ale wiermy, że do celu prowadzi ta droga, na którą już weszliśmy i którą nam świecą wielkie przykłady i wskazania najlepszych synów Polski.

JAN RUDOMSKI.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 11. maja 1925.

— „P. Paris” stwierdza, że Francja i Anglia są całkowicie zgodne w sprawie nieustalenia terminu ewakuacji Kolonii, która nastąpi dopiero wtedy, gdy Rzesza zastosuje się do klauzul, dotyczących rozbrojenia. Między Paryżem a Londynem istnieją tylko pewne różnice poglądów co do ważności i znaczenia uchwały, którym Rzesza musi położyć kres, aby umożliwić ewakuację.

— Omawiając odpowiedź francuską w sprawie paktu bezpieczeństwa podkreśla „Gaulois”, że tekst odpowiedzi opracowanej przez Brianda jest o wiele ściślejszy i bardziej formalny niż tekst ustalony przez Herriotta, porusza bowiem rozstrzeżenie niemieckie w kwestii przyłączenia Austrii do Niemiec, rewizji zachodniej granicy Polski.

— Kanclerz Luther udał się do Hanoweru celem omówienia z Hindenburgiem sprawy objęcia przez tego ostatniego funkcji prezydenta Rzeszy. Hindenburg wydał na cześć Luthera obiad, w którym wzięł udział tylko nieliczni przyjaciele Hindenburga. W nocy powrócił Luther do Berlina.

— Z Sofji telegrafują: Sąd wysłuchał ostatniego słowa oskarżonych. Zakrytyjan Zadgorski błagał ze łzami w oczach o łagodny wyrok. Friedmann apelował również do poczucia sprawiedliwości sędziów. Na tem rozprawę ukończono i sąd udał się na naradę. Wyrok będzie ogłoszony dzisiaj wieczorem.

— Ag Stef. zaprzecza wiadomości o rzekomym zamiarze Włoch interweniowania w Bułgarię.

— Komitet wykonawczy międzynarod. socjalistycznej postawowi zwołał nadzwyczajną konferencję przedstawicieli partii socjalistycznych na Bałkanach, na której zapadnie uchwała w sprawie wysłania na Bałkany specjalnej komisji śledczej, w skład której wejdą Vanderwelde, Thomas Shaw i Fryderyk Adler.

Roentgenolog Dr. Józef Jaxa Dębicki (Dr. Chania)

powróci i przyjmuje
Lwów, Pańska 18, II. p.

Telefon 25-02. 3931

Informacje

Lwów, 11. maja 1925.

— Do Wiednia przybyli: gen. J. Haller ze swoim adiutantem porucznikiem Majerem, hr. Tarnowska i p. Sufczyńska celem wzięcia udziału w międzynarodowym zjeździe Czerwonego Krzyża, który rozpocznie się w poniedziałek 11. b. m.

— W drugim dniu pobytu w Krakowie 9 b. m. minister spraw wojskowych gen. Sikorski wizytował szereg oddziałów, zwracając specjalną uwagę na zakwaterowanie wojska i dokonując przeglądu kucharzy, budynków mieszkalnych, kuchni, magazynów itd. Pan minister udał się również do Wadowic, gdzie był witany serdecznie przez reprezentantów miasta. Dokonał tam przeglądu 12 pp. oraz zbadał warunki jego zakwaterowania.

Trocki cofa się!

KOMUNIKAT „ROSTY”. — OŚWIADCZENIE TROCKIEGO PO JEGO POWROCIE DO MOSKWY.

Lwów, 11 maja.

„Rosta” donosi: „Wobec twierdzeń niektórych nism zagranicznych jakoby Trockij był przychylnie usposobiony dla demokracji burżuazyjnej i wolności handlu, Trockij po powrocie do Moskwy oświadczył:

Informacje te są zmyślone. Wraz z całą partją uważam sowiecki system dyktatury proletariatu i monopol handlu zewnętrznego za warunki nieodzowne budownicwa socjalistycznego państwa. Polityka partji zmierzająca do szerokiego udziału bezpartyjnych mas robotniczych i włościańskich w rządzeniu państwem nie jest zbliżeniem do

systemu burżuazyjno-parlamentarnego, gdyż dokonywuje się w ramach ustroju sowieckiego. Polityka liczenia się z interesami włościanina, jako drobnego producenta nie jest uznaniem przewagi wolnego handlu nad socjalizmem. Chodzi o stopniowe i możliwie najmniej bolesne przejście wsi do socjalizmu z pomocą zarządzeń przystosowanych do ekonomiki i psychologii włościanina. Przebieg rozwoju historycznego potwierdza słuszność zasad rewolucji proletariackiej sformułowanych teoretycznie przez Lenina i realizowanych przez partję komunistyczną”.

Problem austriacki.

Lwów, 11 maja.

Wedle doniesień „Daily Telegraphu” koalicja rozpatrywała sytuację dzisiejszej Austrii a zwłaszcza Wiednia, zastanawiając się na serio, co poczyć z tym fantem. Utwierdziła się podobno opinia, że albo ludność emigrować musi z Wiednia, który w ten sposób spadłby do rzędu miast bez żadnego znaczenia, albo też Wiedeń, Austrię należałoby złączyć z jakąś większą jednością gospodarczą i w ten sposób ni szczeniemu rozbitkowi zapewnić egzystencję.

Rozpatrując tę drugą ewentualność, mocarstwa europejskie biorą pod rozwagę trzy możliwości, a mianowicie:

1. Utworzenie federacji naddunajskiej, złożonej z Austrii, Węgier i kilku innych państw sukcesyjnych. Zachodzi jednak obawa, — wszystko to cytujemy z angielskiego organu — że zawód rozdziałający owe państwa jest zbyt silna, by mogło dojść do skutku ich połączenie.

2. Rozbiór Austrii przez sąsiadów to problem nadzwyczajnie trudny, gdyż zabór Wiednia stanowi egość odek i Wiedeń stałby się niezawodnie ową ponętą kością, na którą przedewszystkiem rzuciłby się każdy z zaborców.

3. Unja z kóśmiś z państw przyległych. Ponieważ o unji z Włochami niema mowy, pozostaje więc jedynie przyłączenie do Niemiec.

— Francja, czytamy dalej, uchodziła dotąd za główną przeciwniczkę tego planu. Obecnie jednakże nie brak oznak, z których wnosić można, iż we Francji dokonana się pod tym względem zupełna zmiana zapatrywań. W Paryżu doszli do przekonania, że przyłączając Austrię do Niemiec, zapewniłoby się przewagę żywiołom pacyfistycznym. Gdyby Austrię już przedtem złączono z Niemcami, nie byłby Hindenburg został prezydentem.

Niestety jednak — ubliwa „D. T.” — równocześnie Włochy, które zawsze popierały myśl złączenia Austrii z Niemcami, teraz oświadczają, że za nic w świecie nie chcą mieć wspólnej granicy z Rzeszą.

Niewątpliwie też należy liczyć na opozycję Czechosłowacji i Polski. A więc trudności do przewyżczenia będzie sporo. One jednak powinny być pokonane, gdyż jeżeli aljanci zechcą znowu sprzeciwić się połączeniu dwu węzłami krwi złączonych ludów, to spadnie na nich obowiązek zaradzenia fatalnemu położeniu Austrii w inny sposób.

Taki mniej więcej tok myśli w głównych zarysach ma artykuł „Daily Telegraphu”. Nie brak poszlak, że jest on kukułczym jajem inspiracji. W każdym razie niepodobna przypuszczać, by właśnie „Daily Telegraph” propagować miał koncepcję polityczną rządowi niesympatyczną. Uwzględniając to, należy streszczyć artykuł z liczyć do tzw. „ballons d'essai”. Prawdopodobnie jest on próbą wysładowania opinii innych mocarstw, w które wprawia się intencją, może obce im właśnie. Bardzo wątpliwą bowiem jest rzeczą aby Francja zmieniła swoje poglądy na kwestję przyłączenia Austrii z Niemcami. Tak naiwnym przecie rząd francuski nie byłby, by przy-

Zniżamy cenę prenumeraty!

Chcąc uprzystępnić jaknajszerszym rzeszom naszego społeczeństwa korzystanie z wszechstronnych informacji „Gazety Lwowskiej”, a jednocześnie biorąc pod uwagę ogólne trudne warunki gospodarcze, postanowiliśmy pomimo niezmiernych kosztów wydawniczych

obniżyć prenumeratę „Gazety Lwowskiej” z 4 zł. 75 gr. na 4 zł.

wraz z odnoszeniem do domu względnie z przesyłką pocztową zaś bez doręczania

z 4 zł. — gr. na 3 zł. 75 gr.

Zniżka ta **obowiązuje od dnia 1 maja.**

Wszyscy nasi prenumeratorzy, którzy już wnieśli przedpłatę na bieżący miesiąc według dawnej ceny, nadwyżkę, t. j. 50 gr., zaliczoną mieć będą na następny miesiąc.

Równocześnie donosimy, że „Gazeta Lwowska” będzie w najbliższym czasie rozszerzona do objętości **8 stron druku.**

puszczć, że tym sposobem ugruntuje się w Rzeszy pacyfizm. Bawić jak ugruntuwać się może coś, czego wcale нема? A może „D. Tel.” także przez przyznanie Niemcom korytarza pomocniczego chce pocnieść niemiecki pacyfizm? Czyż jeszcze nie poczyła mocarstw dotychczasowa ewolucja w Niemczech, że wszystkie tam stronictwa zgodną są w jednym punkcie: w niezłomnym trwaniu przy idei rewanżu?

Zakończenie artykułu tchnie tonem pogódki. Chyba nie pręstrzą się jej mocarstwa. Ze cięży na nich obowiązek zajęcia się Austrią, pozbawioną podstaw egzystencji, to pewna. Byłoby to jednakowoż upataniem bicza na siebie, gdyby miano zgodzić się na przyłączenie Austrii do Niemiec. Jesteśmy pewni, że do tego nie dojdzie.

St — ski.

Obrady Małej Ententy.

Lwów, 11. maja 1925.

Jak donoszą z Bukaresztu, w drugim dniu konferencji Małej Ententy wszyscy trzej ministrowie spr. zagr. obradowali rano i popołudniu nad sprawą stosunków, dotyczących państw Małej Ententy z państwami sąsiednimi. Benesz zawiadomił kolegów o rezultatach swoich rokowań z Polską. Jugosławia i Rumunia są specjalnie zadowolone z tych rezultatów, gdyż uważają je za nowy wielki krok na drodze do stabilizacji pokoju.

„Echo d'Paris” spodziewa się, że na konferencji Małej Ententy w Bukareszcie rozpatrzone też będą sprawy o charakterze ogólnym, specjalnie zaś konferencja zajmie się rozpatrzeniem zagadnienia austriackiego. Dziennik stwierdza, że Austrija stanowi słaby punkt w nowej strukturze europejskiej i, że w interesie większości państw jest jej konsolidacja. Omawiając niebezpieczeństwo komunistyczne, wyraża dziennik opinię, iż Mała Ententa powinna szukać rozwiązania pośrednio, które z jednej strony liczyłoby się ze słusznymi podejrzeniami wobec Bułgarii, z drugiej stro-

ny miało na względzie zapobieżenie rozruchom i rozszerzeniu się zarazy. Mówiąc o sprawie bezpieczeństwa i o porozumieniu polsko-czeskim, opartem o sojusz z Francją, wyraża dziennik przypuszczenie, że pakt z Niemcami przyjęty będzie jedynie wtedy, gdy będzie pozbawiony dwuznaczności, aby mógł się stać poważnym instrumentem zabezpieczającym przed niemieckimi zachciankami odwetowymi

*

Na robotniczym posiedzeniu Małej Ententy omawiano również prośbę Bułgarii w sprawie zaprowadzenia powszechnej służby wojskowej i utworzenia armii regularnej. Wszyscy trzej ministrowie spraw zagranicznych postanowili nie zgodzić się na prośbę Bułgarii.

Losowanie sędziów przysięgłych

Lwów, 11 maja.

W sobotę 9 bm. w południe odbyło się w Prezydium sądu karnego w obecności prokuratora Gürtlera i przedstawiciela Izby Adwokatów dra Axera, losowanie sędziów przysięgłych do III. zwyczajnej kadencji. Wybrani zostali:

1) Sroczyński Tadeusz architekt; 2) Wałkiewicz Stanisław dyrektor Szkoły „Spoleń”; 3) Sandecki Jan, właściciel realności i ślusarz; 4) Kustanowicz Paweł, balowójczy; 5) Skrzyński Stefan, właściciel dóbr; 6) Altenberg Maurycy, inżynier; 7) Szczerko Władysław, urzędnik „Polta”; 8) Siuta Marcin, urzędnik Tow. „Nafta”; 9) dr. Skoroński Józef, sekretarz Magistratu; 10) Gońberg Marjanek, prek. Banku; 11) Zimny Edw. inżynier; 12) Zwoliński Karol, kupiec; 13) Drabk Walerjan, antykwaryusz; 14) Dadek Józef, krawiec; 15) Eisenbrunn Icek Leib kupiec; 16) Konarski Tomasz, inżynier; 17) Breiter Wolf kupiec; 18) Juhra Aleksander, inżynier; 19) Boratynowicz Dominik, inżynier; 20) Borkowski Kazimierz masarz; 21) Konoński Mieczysław, wł. dóbr; 22) Wchuhaut Jan, kierownik abryki; 23) Lewicki Mikołaj kupiec; 24) dr. Wilczek Eugeniusz, dyr. Banku; 25) Szeremeta Stanisław, urzędnik Tow. ubezp.; 26) Zwarykiewicz Zygmunt, urzędnik Tow. ubezp.; 27) Hungerdarter Jan, em. urzędnik sądowy; 28) Przeźniński Leopold, murar; 29) Tkacz Stanisław kupiec; 30) Ligeza Władysław, wł. realn., kupiec; 31) Schneider Henryk, inżynier; 32) Burszczewski Andrzej, urzędnik; 33) Stankiewicz Edward, urzędnik; 34) Schmidt Karol szewc; 35) Bohosiewicz Bohdan kupiec; 36) dr. Tomasek Franciszek, prof. szkoły handl.

Z ruchu

wydawniczego.

Lwów, 11. maja.

Dr. Zofja Daszyńska-Golińska „Praca”. (Zarys socjologii, polityki i ustawodawstwa pracy). Książka zalecona przez Min. Pracy i Opieki Społecznej, Warszawa, Tow. Wydawn. „Igny.” str. 244. Na szerokim tle teorii i polityki pracy, oraz rozwoju historycznego jej przejawów zarysowuje autorka ustawodawstwo robotnicze opierając wykład na źródłach ustawowych oraz na bogatej literaturze podawanej przy końcu każdego działu. Ochrona pracy jako przedmiot wykładowy wchodzi obecnie do programów fakultetów prawniczych na uniwersytetach a powinna być również wejść w skład przedmiotów obowiązkowych na politechnikach, w akademiach handlowych, górniczych i szkołach specjalnych wszelkich typów. Książka p. Z. D. G., która jest przeznaczona dla wyższych zakładów naukowych ułatwić może poza tem zorientowanie się w najważniejszym zagadnieniu polityki społecznej to zn. w prawodawstwie pracy urzędnikom, działaczom społecznym, politykom. Ułożona metodycznie na podstawie wykładów prowadzonych w Wolnej Wszechnicy Polskiej, obejmuje ustawodawstwo robotnicze obowiązujące obecnie w Polsce, oraz całokształt praw międzynarodowych i zarys ustaw robotniczych w krajach zagranicznych.

Morawski Kazimierz „Rzym i narody”. Praca ta zawiera dwa szkice historyczne. W pierwszym zarytowanym „Rzym i podbój Zachodu”, autor przedstawia przebieg podbojów rzymskich w Hiszpanii, Galji i Brytanji, oraz kreśli obraz następstw, jakie zdobycze te pociągnęły za sobą dla indywidualności narodowej ludów tamtejszych. Drugi szkic p. t. „Wschód i Żydzi” mieści w sobie m. i. pogląd na dzieje żydowskie, aż do podboju przez Rzymian, rozdziały o diasporze, hellenizmie żydów i początkach antysemityzmu, o stosunku Rzymu do Judei, oraz charakterystykę historyka żydów, Flawjusza Józefa. Sława znakomitego znawcy starożytności, jaką się cieszy prof. Kazimierz Morawski, zachęci bezwątpienia licznych czytelników do przeczytania tej pocuczającej a pięknej pod względem formy, książki.

Biblioteka dzieł wyborowych, Lwów, Zimorowicza 5, wydała ostatnio Władysław Orkana „Komornicy” jest to jedna z najlepszych powieści i Orkana, odtwarza nam w doskonałej plastyce i m. arze artystycznym świat zapadłej wioski góralskiej, jej blaski i nędze, klasy i stopnie gromady ludzkiej, jej niemiłość i troski, uczucie i tragedje. W tym mikrokosmosie znajdziemy odbicie spraw szerokiego świata w jego najogólniejszym ujęciu. Powieść drga natężeniem uczuciem i subtelnym znawstwem duszy człowieka uginającego się pod ciężarem życia i krzywdy.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ” OCENIAC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNIJE TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKOW.

Z obrad Sejmu.

Lwów, 11. maja 1925.

Na sobotnim posiedzeniu Sejm przystąpił po kolei do budżetu Min. Przemysłu i Handlu.

P. Kosydarski (Piast) w charakterze sprawozdawcy boleje nad walką trzech okręgów górniczych: dąbrowskiego, krakowskiego i Górnego Śląska, w której Górny Śląsk nie ma żadnych skrupułów i idzie na podbój Polski. Przemysł naftowy jest w ciężkim położeniu. Nie może konkurować z zagranicą z powodu braku modernizacji kopalń, wynikającego z braku kapitału. Ministerstwo, niestety, za mało także interesuje się drobnym handlem i drobnym rzemiosłem. Co się tyczy kwestji Gdańska, to i tu widzimy jakąś dziwną słabość naszego Rządu. Nie chcemy orężnej walki z Gdańskiem, ale musimy prowadzić walkę gospodarczą. Jeżeli ustana wielkie dostawy, które otrzymuje od nas Gdańsk kosztem produkcji krajowej, to niewątpliwie zroznie on, że rozwijać się może tylko w ścisłym zespoleniu gospodarczym z Polską.

Minister Kiedroń przedstawia nasze stosunki gospodarcze i oświadcza, że w roku zeszłym zarzuciliśmy system reglamentacji, nie z inicjatywy Rządu, lecz na żądanie s. e. o. kich sfer społeczeństwa. To już doprowadziło do pewnej poprawy, zbliżyliśmy się bardziej do stosunków zagranicznych i nastąpiło wyrównanie rozbieżności między cenami artykułów rolniczych i przemysłowych. Dziś znowu trzeba odejść od tego systemu, gdyż przekonano się, że społeczeństwo zamiast czynić wielkie wysiłki, w celu obniżenia kosztów produkcji do poziomu zagranicznego, wołało przerzucić się na pośrednictwo, to jest na handel. Rząd zniósł podatek węglowy, przeprowadził rewizję taryfy celnej, wprowadził ulgi podatkowe dla żelaza w różnych fazach przeróbki, zniósł podatek obrotowy przy eksporcie wielu artykułów, taryfy kolejowe uległy korzystnym zmianom. Baczna uwaga Rządu poświęcił faktatom handlowym, zawierając traktaty z Holandją, Danją, Szwecją, Ameryką, Grecją, Węgrami i Czechosłowacją. Ten ostatni zwłaszcza daje duże korzyści pod względem eksportu węgla i innych surowców. Pozostają jeszcze do zawarcia kilka ważnych traktatów, między innymi z Niemcami i Rosją, które jednak są potrzebniejsze raczej na zym kontrahantom. Polska jest dla produktów niemieckich rynkiem dużej wagi i przede wszystkim Niemcy mają interes w zawarciu traktatu. My nie jesteśmy wcale w pozycji przymusowej i traktat ten musi być tyko ściśle gospodarczy z wyłączeniem wszelkich momentów politycznych. (Brawa na prawicy). Jesteśmy też gotowi zawrzeć traktat handlowy z Rosją na podstawie wzajemności i także pod warunkiem, że nie będzie pokrywką dla celów politycznych.

Przemysł w ostatnim roku uczynił wielki wysiłek dla zmodernizowania swych zakładów, wprowadzenia inwestycji, oszczędności w administracji i w kierunku złobycia kapitałów zagranicznych. Byłoby niesprawiedliwe nie wspomnieć o licznych ofiarach warstw robotniczych na rzecz sanacji. W okresie

Przeciw konkurencji zagranicznych zespołów widowiskowych.

OKÓLNIAK MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH DO WOJEWODÓW.

Lwów, 11. maja.

(e) Min. spraw wewnątrz, zwrócił się do wszystkich pp. wojewodów etc. z okólnikiem, zaznaczającym, iż w ostatnich czasach przybywa do Polski znaczna liczba zagranicznych zespołów teatralnych, koncertowych, kabaretowych itd. Zespoły te, oraz repertuar ich różnią się znacznie między sobą. Obok imprez posiadających istotne walory artystyczne, znajdują się również przedstawienia widowiskowe o bardzo niskim poziomie artystycznym, które nie tylko niezastąpią na poparcie, ale są wręcz szkodliwe. O ile pierwsze z nich mogą zasługiwać na udostępnienie ich produkcji szerszemu ogółowi, o tyle drugie bezwzględnie nie powinny korzystać z gościnny naszych scen i estrad. Należy wziąć pod uwagę konkurencję, jaką przejezdne zespoły widowiskowe czynią teatrom miejscowym. Teatry nasze p. żyją otępienie kryzys, polityka widowiskowa winna być kierowana w ten sposób, aby nasze placówki kulturalne, jakimi są teatry o wysokim poziomie artystycznym, nie były narażone na straty.

Polityki tej nie można jednak prowadzić bez zastrzeżeń. Niektórym

zespołom artystycznym, z zagranicy nie można odmówić zezwolenia na produkcję, o ile przywożą one w swym repertuarze nowe wartości artystyczne. Względy powyższe wymagają ujednostajnienia polityki widowiskowej w stosunku do imprez zagranicznych. Pozwolenia wydaje z reguły Ministerjum spraw wewnętrznych. Zdarza się jednak, że nie otrzymawszy takiego pozwolenia, zespół zwraca się z podaniem do władz administracyjnych I lub II instancji i otrzymuje sporadyczne pozwolenia na urządzenie jednego, lub więcej przedstawień.

W konkluzji okólnik poleca, aby władze administracyjne nie wydawały na własną rękę takich zezwoleń. Omawiane imprezy o charakterze objazdowym winny z reguły posiadać koncesję, wydaną przez Min. spraw wewn. Jeżeli przedstawienia mają się odbywać w jednej tylko miejscowości, korzystając z jednorazowego zezwolenia władz administracyjnych I instancji, władze te w każdym poszczególnym przypadku winny zasięgnąć opinii Min. spraw wewnętrznych i nie wydawać zezwoleń przed otrzymaniem aprobaty.

kryzysu robotnicy ponoszą duże ciężary i okazali zrozumienie dla trudności państwowych. Wydajność ich pracy w ostatnich czasach znacznie się podniosła i gdyby nie to, nie moglibyśmy wywieźć ani jednej tony węgla. Ta ofiarność robotników nie p. idzie na marne po opanowaniu kryzysu dobrobyt ich znacznie się podniesie. (Brawa).

Sprawy handlu, w porównaniu z przemysłem, były do niedawna trochę zaniedbane. Rząd przywiązuje dużą wagę do zorganizowania się kupiectwa, aby mogło zastąpić obcych pośredników przy naszym eksporcie. W zamiarach rządu leży stworzenie instytutu eksportowego; nastąpi to po zaprowadzeniu w całym kraju izb handlowych. Duże nadzieje pokładać trzeba w najwyższej radzie gospodarczej, która zabierze głos w ważnych sprawach i wykaże inicjatywę tam, gdzie jej może rządowi brak. Organizacja przemysłu musi dalej być ulepszona. Wydajność pracy robotnika w porównaniu z przed rokiem wzrosła, ale jeszcze jest daleka od zagranicznej. Rząd jest za utrzymaniem 8-godzinnego dnia pracy, ale Polska nie może pracować mniej, niż zagranica. Musi tu nastąpić porozumienie pracodawców i robotników. Jeżeli na wojnie cofa się zbyt daleko wysuniętą placówkę, to nie uważa się tego za klęskę. Jest to często po to, aby po wzuwieniu się i nabraniu sił tem mocniej iść naprzód.

P. Dymowski (Ch. D.) przemawia za koniecznością urarodowienia handlu.

P. Wiślicki (Kl. żyd.) mówi o szkodziwości fiskalizmu, stosowanego p. zez. p. Ministra skabu i wypowiada się przeciw w. suwanej zasadzie samowystarczalności, gdyż

sanacja nie może oznaczać stanu niemowlęctwa waluty i profilaktyka wobec spadku pieniądza nie może być pojęta jako usypianie życia gospodarczego. Mowca skarży się na pokrzywdzenie handlu przy udzielaniu kredytów z Banku Polskiego i niedopuszczanie firm żydowskich do dostaw wojskowych, a nawet do wystaw. Należy mieć nadzieję, że lewica polska stanie się wkrótce obiektywna, uznając żydów za obywateli, chcących współpracować dla państwa.

P. Skowronek (Ch. D.) omawia potrzeby Górnego Śląska w zakresie poczty i telegrafów.

P. Łazewski (LZN.) broni rzemiosła i rękodzieła, które zatrudnia 2 miliony ludzi w państwie, nie znajdując takiej opieki, jak przemysł i handel.

P. Pluciński (ZLN.) zgłasza prośbę, ażeby wstawić do budżetu 90.000 zł. na polską delegację Rady portu w Gdańsku.

P. Dunin (Ch. N.) zwraca uwagę na niestwierdzenie u nas przemysły chemiczny i maszynowy. Również należy otoczyć opieką szkolnictwo zawodowe i wychować w nich typ obywateli, którzy są dumni z tego, że nie idą do kogoś innego na utrzymanie, lecz sami są producentami i dają innym utrzymanie. (Okłaski).

Na tem przerwano obrady. Następne posiedzenie w poniedziałek o godz. 10 30.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADANIACH TOWARZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI

Poniedziałek 11. bm. „Księżniczka czardasza” (gość. występ L. Messal).

Wtorek 12. bm. „Don Juan” (gość. występ J. Węgrzyna).

Środa 13. bm. „Don Juan” (gość. występ J. Węgrzyna).

Czwartek 14. bm. „Don Juan” (gość. występ J. Węgrzyna).

Piątek 15. bm. „Don Juan” (gość. występ J. Węgrzyna).

Sobota 16. bm. o 3 pop. „Obroną Czestochowy” (przedstawienie dla młodzieży szkolnej).

Sobota 16. bm. o 7,30 „Casanova”.

TEATR MAŁY.

Poniedziałek 11. bm. „Spadkobierca” (po raz ostatni).

Wtorek 12. bm. „Cudowne medjum”, kom. w 3 aktach S. Kedrzyńskiego (premera).

Środa 13. bm. „Cudowne medjum”.

Czwartek 14. bm. „Cudowne medjum”.

Piątek 15. bm. „Cudowne medjum”.

Sobota 16. bm. „Cudowne medjum”.

TEATR NOWOŚCI

Poniedz. 11. bm. „Świt, dzień i noc” (z pp. Łozińska i Hierowski).

Wtorek 12. bm. „Bajadera” (gość. występ L. Messal).

Środa 13. bm. „Bajadera” (gość. występ L. Messal).

Czwartek 14. bm. „Clo-clo”.

Piątek 15. bm. „Frasquitta” (gość. występ L. Messal).

Sobota 16. bm. „Frasquitta” (gość. występ L. Messal).

EKONOMISTA

Giełdy pozalwowskie

PRZEGIELDA KRAKOWSKA

Kraków, 11. maja.

Bank i Przemysłowy 0.26—0.28, Parowozy 0.66—0.68, Zieleniewski 10.70—11.10, Cegielski 24.00—24.50, Górka 15.75—16.00, Siersza gór. 3.30—3.45, Azot 0.20, Cmielów 0.39—0.42, Chodorów 3.80—3.90, Jaworzno (dr.) 13.50, Lokomotywy 0.51—0.53, Nobel 1.90—2.00, Chybie 4.20—4.30. Tendencja utrzymana.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa 11. maja.

Hipoteczny 5.75, Chodorów 3.80, Cegielski 22.00. Pocisk 1.22. Tendencja słabsza.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 11. maja.

Dziś tendencja niżkowa z powodu dużo płatności w złotych. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5.17 1/2 do 5.18— dol. kanadyjskie 5.14 1/2 do 5.15, korony czeskie 0.1 1/2 do 0.15 1/2, jeje 0.02 1/2 do 0.02 3/4, franki franc. 0.27 1/2 do 0.27 3/4, frank szwajcarski 1.00 do 1.01, funty szterl. 24.55 do 24.65, Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 0.00 zł do 0.00 zł, drobne za 1 tys. 0.00 do 0.00 zł, niemieckie tys. stare za 1 tys. 0.00 do 0.00 gr., korony austr. za 1 tys. 0.00 do 0.00 gr.

Złoto: 20 kor. 21.70 do 21.80, 20 frank. 19.70 do 19.80, 20 marki 24.70 do 24.80, 10 rubli 26.90 do 27.00 gr.

Srebro: kor. austr. 0.43 — 0.43 1/2, 5-kor. austr. 2.26 — 2.28, floreny 1.16 — 1.18, srebro ruble 1.82 — 1.84, kor. austr. za rubel 0.80 — 0.82.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca		Zadania		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								
4% Państwowa pożyczkowa	10000	—	—	—	—	—	—	—
8% P. z r. 1922.	10000	—	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% Banku hlp. gal.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Matop.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hlp. ziemel.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4% Pol. Bk. kraj.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	1000	—	—	—	—	—	—	—
III. Oblig.								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	1000	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	1000	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.								
a) Bankowe:								
Akcji. Związk.	280	—	—	—	—	—	—	—
Akcji. Hipotecy.	280	—	—	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	—	—	—	—	—	—	—
Matopolski	280	—	—	—	—	—	—	—
Powszechny kredy.	280	—	—	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	—	—	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	—	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—	—
b) Handlowe:								
Polbali	1000	—	—	—	—	—	—	—
Polbait	1000	—	—	—	—	—	—	—
Tobani	140	—	—	—	—	—	—	—
Tehate Tow. akc.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	—	—
Hurlownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	—	—

C. Kursa Zbożowa.

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Zadania		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
o) Przemysłowe:								
Agrochemia f. szt. naw.	500	—	—	—	—	—	—	—
Bracia Biskupcy	1000	—	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	500	—	—	—	—	—	—	—
Chodorow f. cukru	1000	—	—	—	—	—	—	—
Chyble fab. cukru	1000	—	—	—	—	—	—	—
Cegielski f. maszyna	1000	—	—	—	—	—	—	—
Cmelów fab. porcel.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	1000	—	—	—	—	—	—	—
Gatola fab. obuwia	1000	—	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafia. naty	1000	—	—	—	—	—	—	—
Gazolina prz. wiert.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Górka fab. cementu	1000	—	—	—	—	—	—	—
Karpali zakłady litog.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	1000	—	—	—	—	—	—	—
Marynia Z. p. ogrod.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Niemowski f. pap.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Nittat Zakł. chem.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasinski	1000	—	—	—	—	—	—	—
Parowoz S. A. b. m.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Pezel Pow. Zakł. bud.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Pokucie Ska nat.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Pol. Natla prz. wiert.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	1000	—	—	—	—	—	—	—
Potega Tow. buty z.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Rakusawa fab. szlisa	1000	—	—	—	—	—	—	—
Rohn Zielinski Z. m.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	1000	—	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Strem Z. chem.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Tepce gór. zakłady	1000	—	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	—	—	—	—	—	—	—
Trzeźbina fab. masz.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Uraus fab. motorów	1000	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	1000	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	—	—	—	—	—	—	—

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Płaca		Zadania	
		zł	gr	zł	gr
—	Dolary amerykańskie	—	—	—	—
—	Dolary kanadyjskie	—	—	—	—
—	Dynary	—	—	—	—
—	Fanty szwajcarskie	—	—	—	—
—	Franki belgijskie	—	—	—	—
—	Franki francuskie	—	—	—	—
—	Floreny holenderskie	—	—	—	—
—	Korony austriackie	—	—	—	—
—	Korony czesko-słowackie	—	—	—	—
—	Korony duńskie	—	—	—	—
—	Korony norweskie	—	—	—	—
—	Korony szwedzkie	—	—	—	—
—	Korony węgierskie	—	—	—	—
—	Lei rumuńskie	—	—	—	—
—	Liry włoskie	—	—	—	—

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 11 maja.

Dalsza zniżka na rynku akcji niemieckich. Dziś o 30 wiazany się: Jaworzno o 60 gr. na sztukę (olacono 11-75 w piątek 12-35), Brugger o 24, Gazy na 8-75 (ostatnio 9), Foresta o 60, Len na 0-20. Kupując ch mato, obroty skromne.

Kurs akcji kotowanych ks. lat-towaiy się niejednolicie przeważnie zniżkowo. Ruch cokolwiek zwięz-lszy.

Potniały: Chodorów na 3 65, Chyble na 4-10, Oikos na 1-65 (ostatnio 1-75), Tespy na 4- (p. zy koferu 4-10), Zieleniewski 10-50, potem 10-80. Lekko awansowały z 5: B. owary na 17-55 Siersza g. na 3-40 i Cegielski na 24- (ostatnio 22-). Inne papiery przemysłowe tudzież akcje bankowe niezmienn.

Z akcji handlowych notowano Tehate po 1-50. Tendencja niejedno-lize zniżkowa. — Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Lwów, 11 maja.

Arma 1-10, Bugger 0-25, 0-24 0-26, Gazołdgi 0-18, Gazy w sch-dnie 8-75, Gazy zachodnie 2-00, 1-90, Jaworzno (25) 11-75, (d-one) 12-10, 12-60, Len 0-20, Oikusz 0-92, 0-95, P. Foresta 0-60.

Giełda zbożowa.

Lwów, 11 maja.

Za 16j w obrótach giełdowych i pozagiełdowych. Słina podaż kraj-owej i pszenicy przy braku zatoryzo-sowa i. Otarują węgl. rskie: żyto 71—72 franko Lwów zł. 36 1/2. Piacono za groch rumuński, zawierają-cy muszki zł. 27-56 loco Niepoko-lowce. Tendencja na ogół utrzymana, dla pszenicy zniżkowa, dla owsa zwyżkowa. Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 11 maja.

H poteczny 0-49, Matopolski 0-24 Przemysł wy 0-27, 0-28, Browary 7-60, 7-65 Chodorów 3-70, 3-65, Chyble 4-10, 4-15, Cegielski 23-50,

Kronika.

Poniedziałek 11 maja Rz. kat.: Adolfa — Gr. kat.: Jazona.

Nowe znaczki pocztowe. Generalna Dyrekcja Poczty i Telegrafów wprowadziła w obieg pocztowe znaczki opłaty nowej edycji wartości 5, 10 i 15 groszy. Znajdujące się w obiegu znaczki powyższych wartości dawnej edycji są ważne aż do zupełnego ich wyczerpania.

Zjazd koleżeńki b. uczennic I. Państw. Seminarjum we Lwowie, które złożyły egzamin maturalny w r. 1900, odbędzie się w dzień Zielonych Świąt dnia 31. maja 1925. Zgłoszenia przyjmuje Siostra Barbara Żuhńska, Lwów, Seminarjum ul. Sakramentek 7.

Nauka jazdy konnej dla pań i panów odbywa się podzielnie na oddziałach oddziału konnego Sokola-Macierzy przy ul. Czerworskiej pod kierunkiem fachowego nauczyciela.

(-) **Napady bandyckie.** Pogłowię ratunkowe odwołano wczoraj do szpitala Łózeia Kwaśniewskiego ucznia seminarjalnego, którego na Kleparowie zranili potem w łopatkę młotem N. Gerul. — Również rzeznanego nazwiska osobnik rapał na Sygnówce na Maurycyego Zisera i pobili go tak iż ten odniósł ciężkie obrażenia zewnętrzne. Odstawiono go również do szpitala.

(-) **Służąca — złodziejka.** Aresztowano wczoraj Amelę Szlachetkę, służącą Jakóba Merchera, zam. przy ul. Pelczyńskiej 5, za kradzież pierścienia na szkodę swego pracodawcy.

(-) **Zniewu podrzutek.** Jan Diakow, przemysłowiec przechodząc ulicą Lyczakowską spostrzegł na pl. św. Antoniego podrzucone dziecko płci męskiej, liczące około 6 miesięcy. Dziecko oddano IV. komisariatowi miejskiemu w opiece, zaś za matką wszczęto poszukiwania.

(-) **Zamach samobójczy nauczyciela w Borysławiu.** Do szpitala powszechnego przywieziono wczoraj Samuela Schera, nauczyciela szkoły powszechnej z Borysławia z raną postrzałową w skroń powstałą skutkiem zamachu samobójczego.

SPORT.

SLABA GRA W. A. C. WE LWOWIE. — SPOTKANIA JUTRZENKI KRAKOWSKIEJ Z CZARNYMI I HASMONEA. — MISTRZOWSTWA POLSKI. — CUP DAVISA.

Lwów, 11 maja.

Pogoń—WAC 4:0 (1:0) i 1:3 (1:0). Goszczący przez dwa dni na boisku Pogoni WAC z Wiednia rozstawił po sobie najgorsze wrażenie. Drużyna ta stoi wprawdzie na trzecim miejscu w mistrzostwie, ale gola nie dowioda, przynajmniej we Lwowie, iż się jej to należy. Wystąpiwszy bez swych najlepszych Kożelucha, Popowicha i Anvata grała chaotycznie, z pewnym odblaskiem ieno techniki i taktyki. Slaba zaś zdolność strzelowa nie pozwoliła uwidocznić im cyfrowo większej od czasu do czasu przewagi. Na dobitkę z tego takie gwiazdy, jak Feigl, Klicpera i Hausl zupełnie zawiodły. Jdynie obrona i Huber na skrzydł okazali pewną klasę. Pogoń w pierwszym dniu wystąpiła b z Olearczuka, w drugim pozatem bez Wacka, Batscha, Stoneckiego, Fich'a i Maurera, którzy grali o mistrzostwo w Lublinie. Jednak woz tak w sobotę, jak i w niedzielę grała znacznie lepiej niż na ostatnich zawodach, zwłaszcza w zwycięskim meczu. Wszystkie linie pracowały z całą siłą a atak, który nie mógł się cofać, bo czuł za sobą Görlitza, szedł szybko naprzód, przeważnie lewą stroną. W dniu tym dr. Garbień i Fichtel wykazali znaczną poprawę. Görlitz, nieoceniony. Trzy gole padły z przebojów a to dwa dr. Garbień'a i jeden Wack. Ostatniego strzelił Stonecki. Góściom należała się bramka honorowa przynajmniej, lecz przśladowali ich okrutny pech w strzałach. Sędziował p. Schleser. Nazajutrz podzie-

wano się wielkiej klęski gospodarzy, lecz młodzi z sępcy sprawili się nadspodziewanie dobrze, grając z zapalem i ambicją. W dniu tym Giebartowski i Amrugowicz w obronie byli najlepszymi w swej drużynie. Przed pauza uzyskał Szabakiewicz jedyną dla swych barw bramkę, strzelając po poprawieniu piłki ręką. Wszystkie trzy dla WAC strzelił Schneider, przy czym dwie z karnego. Sędzia p. Usarz. Publiczności w obu dniach razem około 5.000.

Czarni—Jutrzenka (Kraków) 1:0 (0:0). Krakowianie z czterema rezerwowymi bronili się wcale umiejętnie przed słabo grającymi Czarnymi. Jedyne goale uzyskał Kopeć IV z karnego. Góście wywarli dobre wrażenie. Sędzia p. Bober.

Jutrzenka—Hasmonca 3:3 (2:2). Gra nieinteresująca z powodu niewysokiej formy obu drużyn. Dla miejscowych, którzy wystąpili bez bramkarza, 3 gole strzelił Steuerman, dla krakowian Alfus z wolnego i Pitzele 2. Sędziował p. Fischer. Publiczności w obu dni około 3000.

Mistrzostwa Polski kontynuowano wczoraj w dalszym ciągu. I tak Pogon pobiła Lubliniankę 1:0 a Wisła—LKS 3:1.

Cracovia uległa Unionowi Żółkwi 2:3. Warszawianka pobiła Amatorski KS 3:2.

Pierwsze rozgrywki o Cup Davisa w tenisie odbyły się w Budapeszcie i zakończyły się zwycięstwem Francji w stosunku 2:0. St. Ma.

Rozmaitości.

(1) **Zbiory bar. Rotszylda.** W sali licycyjnej Choistiego w Londynie odbyć się ma sprzedaż słynnych zbiorów sztuki i starożytności zmarłego w Paryżu Alfreda barona Rotszylda. Sprzedaż ta budziła wielkie zaciekawienie, zbiór bowiem bar. Rotszylda posiada okazy takie, jakich nie posiadają nawet najbogatsze muzea. Zwłaszcza zawarta w nim kolekcja okazów sztuki stosowanej średniowiecza i czasów nowoczesnych stanowi sama w sobie skarbnicę prawdziwą. Poza tem zbiór porcelany, mebli i obrazów zawiera arcydzieła największych mistrzów.

(2) **Przejechanie stada renów.** W tych dniach pociąg osobowy, jadący z Narviku, w Szwecji północnej, naje hał w pobliżu stacji Ranhas na stado renów, liczące około tysiąca sztuk tych zwierząt, które ciągnąc przez śnieżną równinę, wkroczyły na tor kolejowy. Wjechawszy w stado, pociąg wyrządził w niem rzeź straszną, zabijając około stu renów. Poosale przy życiu zwierzęta rozbiegły się na wszystkie strony, tak, że z trudem zdołano je pochwytać.

(3) **Pomnik na cześć poległych zwierząt.** Londyńskie Towarzystwo opieki nad zwierzętami wpadło na pomysł oryginalny. Oto zamierza wstawić w Hyde Parku pomnik na cześć zwierząt, poległych podczas wleciej wojny. Pomnik przedstawiać ma konia i psa ciężko rannych podczas bitwy. Towarzystwo przypuszcza, że ten widok cierpiących zwierząt wzbudzi wśród publiczności współczucie dla „niemych przyjaciół człowieka”. Towarzystwo rozporządza odpowiednimi funduszami na wzniesienie tego pomnika. Pozostaje tylko jeszcze uzyskanie pozwolenia władz miejskich na jego wzniesienie.

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARLEGO.

T. IV. 129/24/4. Jan Czerwień, urodzony w Stróżnej 1893, żołnierz austriacki, zaginał na froncie włoskim 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. Sąd okręgowy Oddział IV. 3636 Nowy Sącz 20. lutego 1925.

L. cz. T. 62/25. Adam Mikołajów urodzony 24. listopada 1880 w Kalnem powiat Zborów zaginał od roku 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora Dra Majbluma w Złoczowie. Sąd okręgowy 3509 Złoczów, 9. marca 1925.

T. 122/25/4. Michał Kucaba z Zagórza miał zginąć na wojnie światowej. Podpisany Sąd wzywa każdego, kto by o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 3 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie, orzeknie Sąd, że dowód śmierci ustalonym został. Sąd okręgowy 3529 Sanok, 24. kwietnia 1925.

T. 46/24. Jan Rogala około 52 lat liczący urodzony w Dobrotworze powiat Kamionka strumiłowa zaginał od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwokata Dra Ochsa w Złoczowie. Sąd okręgowy 3507 Złoczów, 7. marca 1925.

T. 97/24. Nikoła Wizński, Dmytra urodzony 11 sierpnia 1883 Jasionów powiat Horodenka żołnierz 58 pp. austriacki

paść miał zabity 8. czerwca 1916. Ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości Sądowi, albo adw. Drowi Okuniewskiemu w Horodence. Sąd okręgowy 3594 Kołomyja, 20. października 1924.

T. 198/25. Ludwik Jaworski, urodzony 25. sierpnia 1865 w Skwarzawie powiat Złoczów zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dra Sternschusa w Złoczowie. 3544

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 16. marca 1925.

T. 2/25. Jan Matwijec z Mołodycza, lat 50, miał poleść w bitwie 1915. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Marszałowi, adwokatowi w Sieniawie, kuratorowi udzieleno wiadomości o zaginionym. 3795

Sąd okręgowy. Przemyśl, 16. lutego 1925.

T. 14/24. Szczepan Luty z Rudki, lat 26 na wojnie zaginał. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Marszałowi, adwokatowi w Sieniawie, kuratorowi udzieleno wiadomości o zaginionym. 3796

Sąd okręgowy. Przemyśl, 16. lutego 1925.

T. 151/24/3. Jan Muszczyński urodzony 19. maja 1886 w Kozinie, zamieszkały w Zielonej, powiat Skafat powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego do 15 p. p. brał udział w wojnie światowej na początku wojny pod Zbarażem i Tarnopolu i od tego czasu brak o nim wiadomości. Na prośbę żony jego Jewdochy wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego i wzywa się wezwaniem aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Drowi Rappaportowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą

wezwania małżeńskiego wiadomość o powyżej wymienionym. Sąd ustejski na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku. 3331

Sąd okręgowy Oddział V. Tarnopol, dnia 14. lutego 1925.

T. 205/25. Michał Prystański, urodzony 7. października 1887 w Pawłowic, powiat Radziechów, zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Kodackowskiego w Złoczowie. 3332

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 16. marca 1925.

T. 243/25. Aleksy Dzuła urodzony 28. czerwca 1891 w Woronikach, pow. Złoczów, zaginał od r. 1920 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Feuerurga w Złoczowie. 3837

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 13. marca 1925.

T. 116/25. Jan Czak, urodzony 14. maja 1864 w Wicymu, pow. Złoczów, zaginał od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Grubera w Złoczowie. 3339

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 13. marca 1925.

T. 189/25. Iwan Makohen, urodzony 27. marca 1875 w Solowej powiat Przemyślany zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Pelagią Lemyk zawartego za rozwiązane, wzywa do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw.

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 16. marca 1925. 3536

T. 189/25. Iwan Makohen, urodzony 27. marca 1875 w Solowej powiat Przemyślany zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Pelagią Lemyk zawartego za rozwiązane, wzywa do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw.

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 13. marca 1925.

dra Werfła w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wezwania małżeńskiego. Sąd okręgowy. 3343

Złoczów, dnia 16. marca 1925. T. 117/25. Małcin Stelmachowicz urodzony 12. sierpnia 1863 w Uszniew. Złoczów, zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono Sąd lub kuratora adw. Dra Feuerurga w Złoczowie. 3342

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 9. marca 1925.

T. 172/25. Eljasz Turzański, urodzony 30. lipca 1882 w Szyzkowcach, powiat Brody, zaginał od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Grossa w Złoczowie. 3841

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 27. marca 1925.

T. 20/25. Jan Hetman, urodzony w Litwisku 2. lipca 1897, powiat Brody, zaginał od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra M. Grubera w Złoczowie. 3339

Sąd okręgowy. Złoczów, 27. marca 1925.

T. 244/25. Iwan Dzuła, urodzony 9. lutego 1895 w Woronikach, powiat Złoczów, zaginał od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Feuerurga w Złoczowie. 3838

Sąd okręgowy. Złoczów, dnia 13. marca 1925.

T. 184/25. Jurko Diwończuk urodzony 1890 w D. lejowie żołnierz miał poledz 1. października 1916 roku w bitwie pod Brzezanami. Celem uznania go zmarłym, wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Mikołaja Steblińskiego w Tumierzu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3491
Stanisławów, 9. marca 1925.

T. 15/25. Marek Zamroz urodzony 6. października 1884 Wojciech Zamroz urodzony 9 kwietnia 1895 w Kalnem powiat Zborów zaginęli a to Marek od 1914 zaś Wojciech od r. 1918 jako żołnierze austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania tychże za zmarłych wzywa się aby o zaginionych uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Mittelm na w Złoczowie.

Sąd okręgowy 3508
Złoczów, 26. lutego 1925.

T. 215/25. Michał Smolyn urodzony w Snowiczu 19. listopada 1892 powiat Złoczów zaginał od roku 1916. jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adwokata Dra Grosskopfa w Złoczowie.

Sąd okręgowy 3517
Złoczów, dnia 9. marca 1925.

T. 69/25/4. Oleksa Semko urodzony 27. marca 1887 w Perehińsku żołnierz austriacki, jako jeniec w niewoli rosyjskiej zaginał od 1917 roku. Wiadomości o nim udzielić należy adwokatowi Drowi Harasymowi obrońcy wężła małżeńskiego nieobecnego lub tutejszemu Sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. 3530
Stryj, dnia 14. kwietnia 1925.

T. 166/25. Piotr Tkacz urodzony 2. marca 1881 w Snowiczu powiat Złoczów zaginał od roku 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Oprera w Złoczowie.

Sąd okręgowy 3514
Złoczów, dnia 9. marca 1925.

T. 221/25/3. Iwan Kostyszyn Jurka urodzony 1882 w Dzwiniaczu żołnierz zaginał roku 1917. Celem uznania go zmarłym małżeństwo z Katarzyną Kostyszyn rozwiązane wzywa się, uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 3492
Stanisławów, 23. lutego 1925.

T. 71/25/4. Dmytro Andriszak urodzony dnia 6. listopada 1890 w Perehińsku, syn Oleksy, żołnierz austriacki zaginał na froncie rosyjskim od 1916 roku. W adomości o nim udzielić należy adwokatowi Drowi Sternhellowi, którego się ustanawia obrońcą wężła małżeńskiego Dmytra Andriszaka lub tutejszemu Sądowi który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV. 3531
Stryj, dnia 7. marca 1925.

KURATELE.

L. 4/25/5. Ogłoszenie pozbawienia własności. Uchwała Sądu powiatowego w Kutach Lecz 4/25 pozbawiono całkowicie własności Petra Watanianika, syna Iwara, zamieszkałego w Choroczowej z powodu choroby umysłowej — nieudolności umysłu. Kuratorem ustanowiono Annę Danyluk żonę Fedora w Choroczowej. 3881

Sąd powiatowy, Oddział V.
Kuty, dnia 3. lutego 1925.

UPADŁOŚCI.

Liczba czynności Sa IV 4/25/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Leona Zimmermanna, kupca w Zabłociu ad Zywiec. Komisarz ugody: Edmund Gebauer, naczelnik Sądu powiatowego w Zywcu. Zarządca ugody: adw. dr. W. Kohane w Zywcu. Audiencja do zawarcia ugody w Sądzie powiat. w Zywcu biuro Naczelnika Sądu dnia 4. maja 1925 o

godz. 9 przed połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 1. maja 1925. 3854

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice dnia 25. marca 1925.

Liczba czynności Sa IV 4/25/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużnika Markusa Proppera przedtem hurtownika a obecnie komisarza w handlu węglem i materiałami opałowymi w Białej, ul. (ilówna 50 Komisarz ugody: dr Rudolf Stuhr naczelnik Sądu powiatowego w Białej. Zarządca ugody: dr. Zygmunt Bergman, adwokat w Białej. Audiencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie dnia 25. maja 1925 o godz. 9 przed połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 5. maja 1925. 3869

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 17. kwietnia 1925.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Liczba czynności Cg. I. 245/25/1. Edykt. Strona powódowa Petronela Stawarska, zarobnica w Zboiskach wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Stanisławowi Dmytrach o 3.549 zł. do L. cz. Cg. I. 245/25. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 22. maja 1925 godz. 8.30 rano w tym Sądzie sala rozpraw Nr. 35 ul. Rutowskiego 13. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane ustanawia się adwokata dra Leona Nadla we Lwowie, ul. Kościuszki 4 kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 3912

Sąd okręgowy cywilny, Oddział I.
Lwów, dnia 8. kwietnia 1925.

SPADKI.

A. XI. 294/23/28. Edykt. Podaje się do wiadomości, że dnia 9 września 1924 zmarła w Olszy bez testamentu Leonetyna Rattner. Ponieważ Sąd nie ma wiadomości, czy i kto ma prawo do tego spadku, przeto wzywa wszystkich, którzy poszczą sobie prawa do tego spadku, aby do dnia 11 lutego 1926 wnieśli deklarację spadkową, w podpisany Sądzie i prawa swoje wykazali, gdyż inaczej spadek ten, dla którego tymczasem p. dr. Krywowski adwokat w Krakowie ustanowiony został kuratorem, wydany zostanie jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa. 3879-3

Sąd powiatowy cywilny, Oddział XI.
Kraków, dnia 11 lutego 1925.

LICYTACJE.

E VIII 1985/24/11. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Marja Seemanna odbędzie się dnia 9. czerwca o godz. 10 przedpoł. w biurze Nr 78 na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: księga gruntowa Borysław, whl. 1720 1721, oznaczenie realności: a) składające się z pb. 1270/1 i pb. 2619/3 stanowiących jeden kompleks budowlany, wartość szacunkowa 29.620 zł., b) dom mieszkalny Nr. 129 wartość szacunkowa 10.000 zł., c) stajnia, wozownia i kurnik wartość szacunkowa 2.877 zł., d) poddasze, wychodek i magazyn, wartość szacunkowa 3.545 zł., e) przynależność niżej wymieniona wartość szacunkowa 1915 zł. Najniższa oferta: ad a) 19.746 zł. 55 gr., ad b) 5000 zł., ad c) 1.433 zł. 50 gr., ad d) 1.722 zł. 50 gr., ad e) 957 zł. 50 gr. Do realności whl. 1720 i 1721 ks. gr. gm. Borysław należą następujące przynależności: 5 brzoź, połowa studni wraz z urządzeniem, bróg na siano, sztachety wraz z bramą parkan, instalacja światła elektrycznego i gazowego oszacowane na 1915 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Urząd hipoteczny zamotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. 3875-3

Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Drohoicz, dnia 26. kwietnia 1925.

E. VIII 230/25/7. Edykt licytacyjny. Na wniosek Śląskiego Zakładu Kredytowego w Bielsku jako strony egze-

kwuacji odbędzie się dnia 10 czerwca 1925 o godz. 10 rano w tut. Sądzie przy ul. św. Jana 22, licytacja następujących realności: 1) lwh. 151 gm. Kraków, składająca się 20/100 pb. lk. 224/6 z 3 obr. domem z 2 piętr. otocznymi z 2 podwórzami i ogródkiem o łącznym obszarze 6813 m. kw.; 2) lwh. 194 gm. Kraków, składającej się z 1/2 pb. lk. 289 z podwórzem betonowym, o łącznym obszarze 240,01 m kw. Wartość szacunkowa: ad 1) 28.748 zł. Najniższa oferta 14.374 zł ad 2) 12.776 zł. Najniższa oferta 6.388 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 3929

Sąd powiatowy cywilny, Oddział VII.
Kraków, dnia 24. kwietnia 1925.

KONKURSY.

L. 794. Konkurs. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę akuszerki okręgowej z siedzibą w Brzyskach z pensją roczną 120 zł., płatną z kasy Wydziału powiatowego w Jasle w ratach kwartalnych z dołu za kwitami osteniowanymi przez Urząd gminny w Brzyskach potwierdzonymi. Do okręgu połonickiego w Brzyskach należą gminy byłe obszary dworskie: Bączal Dolny, Bączal Górny, Brzyska, Czermna, Iwabrówka Kłodawa, Lipnica Dolna, Lipnica Górna Opacie, Ujazd i Wróblowa. Prawa i obowiązki akuszerki okręgow. określa rozporządzenie Namiestnictwa z dnia 30 sierpnia 1892 L. 67596 Nr. 65 Dz. ust. kraj. i przepisy służbowe dla akuszerki, wydane rozporządzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 10. września 1897 Nr. 216 Dz. ust. p. Podania o nadanie tej posady należy wnieść do Wydziału powiatowego w Jasle w terminie do dnia 15 czerwca 1925 roku i dołączyć do niego: 1) metrykę chrztu 2) dyplom szkolny 3) świadectwo zdrowia, 4) certyfikat przynależności do jednej z gmin w Polsce. 3893-3

Z Wydziału powiatowego.
Jasło, dnia 30 kwietnia 1925.

Prezes: Tadeusz Sroczyński w. r.

„POLSKA FORESTA” Spółka Akcyjna we Lwowie. RACHUNEK BILANSU

od 1 października 1923 do 30 września 1924.

AKTYWA.	zł.	PASYWA.	zł.
Gotówka w kasie	3.871.52	Kapitał Akcyjny	184.188.60
Papiery wartościowe	1.935.67	Fundusz rezerwowy	3.857.72
Kaucje	682.61	Wierzyciele	2,102.520.80
Dłużnicy	250.997.10	Akcepty własne	38.134.72
Koszta założenia Spółki	3.38.21	Nadwyżka aktywów	19.976.06
Maszyny i inwentarze	29.681.83		
Inwestycje	1.950.536.77		
Zapasy drzewa	107.591.19		
	2,348.677.90		2,348.677.90

Rachunek Strat i Zysków.

ROZCHODY.	PRZYCHODY.		
Koszta administracji	143.749.21	Sprzedaż drzewa	546.399.72
Podatki	22.570.48	Zapasy drzewa	107.591.19
Odełki i prowizje	19.226.93	Reszta zysku z r. 1922/23	739.57
Rek drzewny	178.198.81		
Minipolarze z drzewa	258.747.34		
Amortyzacje	12.261.65		
Zysk	19.76.06		
	654.730.48		654.730.48

Według uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 30 kwietnia 1925 wypłaca się dywidendę w wysokości 03 groszy od kuponu Nr. 3 w kasie „Polskiej Foresty,” Ski Akc. we Lwowie, ul. Kopernika 21.

ZŁOTOWY BILANS OTWARCIA

z dniem 1 października 1924.

AKTYWA	zł.	PASYWA.	zł.
Gotówka w kasie	3.871.52	Kapitał akcyjny	220.000.—
Papiery wartościowe	9.000.—	Fundusz rezerwowy	3.857.72
Kaucje	682.61	Akcepty własne	38.134.72
Dłużnicy	250.997.10	Wierzyciele	2,102.520.80
Maszyny i inwentarze	61.810.11	Czysty zysk	19.976.06
Inwestycje	1.950.536.77		
Zapasy drzewa	107.591.19		
	2,384.489.31		2,384.489.36

Według uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 30 kwietnia 1925 rozdzielono kapitał na 2.200 sztuk akcji nominalnej wartości zł. 100 przy czym 200 sztuk dawnych akcji równać się będzie 1 nowej.

WIELKOPOLANIN, agronom lat 32, 13 lat praktyki w intens. współ. buracz. pierwszorzedny fachowiec, poszukuje od 1 lipca b. r. stanowiska samodzieln. jako administrator na większych dobrach. Zgłoszenia uprasza pod: S. J. poste restante Lwów, powiat Chodzież, Poznańskie. 3894.3

OGŁOSZENIE.

Dnia 26. maja 1925 roku odbędzie się o godz. 6 wieczorem w lokalu firmy we Lwowie ul. Trzeciego Maja 5 ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE akcjonariuszy Spółki „KERAM” Spółka Akcyjna dla wyrobów keramicznych we Lwowie z następującym porządkiem dziennym

- 1) przedłożenie sprawozdania Rady Zawiadowczej za rok gospodarczy 1924.
- 2) przedłożenie bilansu i rachunku strat i zysków za rok gospodarczy 1924.
- 3) przedłożenie sprawozdania rewizorów i powzięcie uchwały co do udzielenia absolutorium Radzie zawiadowczej i Dyrekcji.
- 4) powzięcie uchwały co do przyjęcia bilansu i rozdziału wyników przedsiębiorstwa za rok administracyjny 1924.

Posiedzenie 10-ciu sztuk akcji uprawnia w myśl paragr. 14 statutu do oddania jednego głosu na walnym zgromadzeniu, o ile akcje te zostaną złożone najpóźniej do 8 dni przed walnym zgromadzeniem w kasie spółki we Lwowie, Trzeciego Maja 5. 3933

Lwów dnia 9. maja 1925

Rada Zawiadowcza Spółki Akcyjnej „KERAM”. Spółka Akcyjna dla wyrobów keramicznych we Lwowie.

OBWIESZCZENIE.

Jako ustanowiony przez Sąd Okręg. w Samborze L. Firm. 77/25 likwidator Towarzystwa dla Handlu i Przemysłu w Borysławiu wzywam wierzycieli tegoż Towarzystwa by swoje pretensje do tak moich zgłosili w nieprzekraczalnym terminie 8 miesięcznym. 3933-3

Borysław, 8. maja 1925.

Leon Kaufman.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. STANISŁAW ZACHARIASIEWICZ. Należytość pocztową opłacono rycz. Drukarnia Ski Akc. Wyd. pod zarz. J. Płockiego.